
Nachname Vorname E-Mail-Adresse Institution Funktion (Schule) Falls Sonstiges, dann bitte 
spezifizieren 

 
Beck 

 
Nina 

nina.beck95@web.de Emil-Fischer-Grundschule Dörfles- 
Esbach 

 
Referendar(in)/LAA 

 

 
Bengel 

 
Daniela 

bengel.d@bs-hassfurt.de  
Heinrich-Thein Schule, Haßfurt 

Praktikumslehrkraft, Lehrkraft 
BS 

 

 
 

Böhmer-Jung 

 
 

Barbara 
barbara.boehmer-jung@uni- 
wuerzburg.de 

 
 
Universität Würzburg 

 
 
Lehrkraft FS 

 

Projekt BAS!S, abgeordnete 
StRin FöS 

 
 
 
 

Eßer 

 
 
 
 

Susanne 

susanne.esser@qua- 
lis.nrw.de 

 
 
Qualitäts- und 
UnterstützungsAgentur 
Landesinstitut für Schule NRW 

  
Referentin für Inklusion und 
Förderschulen im Bereich der 
Standard- und 
Curriculumentwicklung 

 
Frisch 

 
Henrik 

henrik.frisch@uni-
wuerzburg.de 

 
Universität Würzburg 

 
Lehrkraft FS 

Wissenschaftliche 
Mitarbeiterin 

 
 

Fröba 

 
 

Susanne 

susannefroeba@web.de  
Max-Hundt-Mittelschule 
Kulmbach 

 
 

Seminarleitung 

 
Inklusionsbeauftragte für die 
Seminararbeit (Oberfranken) 

Fusseder Maria maria.fusseder@uni- 
passau.de 

Universität Passau 
 

Mitglied im Projekt BAS!S 

 
Heinlein 

 
Andrea 

andrea.heinlein@fau.de FAU, SFZ Neuendettelsau  
Lehrkraft FS 

 

Kirchner 
 

Jessica jessi.ki@web.de Adam Riese Bad Staffelstein Referendar(in)/LAA 
 

Kliem Linda linda.kliem@stud.uni-bamberg.de   
Studentin für Lehramt GS 

Knöferle Anita knoeferle@rs-fos-indersdorf.de Erzbischöfliche Fachoberschule 
Vinzenz von Paul Lehrkraft FOS/BOS 

 

 
Lanz 

 
Flavia 

flavia.lanz@ks-gaeu.ch  
Zweckverband Kreisschule Gäu 

 Fachlehrkraft, spezielle 
Förderung 

 
Loch 

 
Pia 

loch.pia@gmail.com  
Grundschule Baunach/ 
Grundschulseminar Ebensfeld 

 
 
Referendar(in)/LAA 

 

Melzer Bettina bgdmelzer@aol.com SFZ München Mitte 4 Lehrkraft FS  

 
Michaelis 

 
Teresa 

teresa-anna-maria.michaelis 
@stud.uni- bamberg.de 

 
Universität Bamberg 

  

 
 

Müller 

 
 

Marina 

Marina.Jandl@gmx.de  
 
Staatl. Schulamt Kitzingen 

 
 
Lehrkraft MS 

Beauftragte für inklusive 
Unterrichts- und 
Schulentwicklung (BiUSe) 

 
Netter-Eder 

 
Andrea 

a.netter-eder@gs-hassfurt.de  
Grundschule Haßfurt 

Lehrkraft einer inklusiven 
Schule 

 
BIUSE 

 
Pfeifer 

 
Marina 

m.pfeifer@edu.lmu.de  
LMU München 

 
Mitarbeiterin projekt QUISUGS 

Wissenschaftliche 
Mitarbeiterin 

 
 

Pongratz 

 
 

Anja 

anja.pongratz@gmx.de  
 
Doktor-Eisenbarth-Mittelschule 
Oberviechtach 

 
Beratung inklusive Unterrichts 
und Schulentwicklung für die 
Schulämter Schwandorf/Cham 

 
Pöverlein 

 
Katrin 

katrin.poeverlein@schulamt- 
wug.de 

 
Grundschule Alesheim 

 
Schulpsychologe/in 

 

 
 

Richter 

 
 

Michael 

schulleitung@liebfrauenhaus. de  
 
GMS Liebfrauenhaus 
Herzogenaurach 

 
 
Schulleitung 

Sommerer Tim t.sommerer@gmx.de Seminar Köhler Ebensfeld Referendar(in)/LAA  

 
 

Stelzer 

 
 

Laura 

laura.stelzer@gmx.net 
 
 

Förderkreis goolkids e.V. 

 Projektleitung im 
Inklusionsprojekt ginaS, 
angehende Referendarin 
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Warmdt Julia julia.warmdt@uni-
wuerzburg.de 

Julius-Maximilians-Universität Wissenschaftliche Mitarbeiterin 

Weiß Lorenz lorenz.weiss@web.de 2. Phase Studienseminar Seminarleitung, Lehrkraft GS 
Schulpsychologe/in, 

 
Weiß 

 
Jessica 

jessicaweiss.mail@gmail.com  
LMU München 

 
Praktikumslehrkraft, Lehrkraft GS 
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